Pemimpin Islam memiliki
ide-ide berikut tentang mekanisme pasar:
Mekanisme Pasar Menurut Abu Yusuf

Sebelumnya penting untuk mengenal Abu
Yusuf; bernama lengkap Abu Yusuf Ya'qub
bin Ibrahim bin Habib al-Ansari al-Jalbi al-
Kufi al-Baghdadi, lahir di Kufah pada tahun
113 H/731/732 M, berdomisili di Bagdad,
dan wafat pada tahun 182 H/798 M. Abu
Yusuf berangkat dari Kufah dan melakukan
perjalanan ke Bagdad pada tahun 166 H/782
M. Hal itu dilakukan karena karirnya di
bidang sains tidak didukung oleh iklim
ekonomi. Khalifah Abbasiyah al Mahdi (159
H/775 M–169 H/785 M), yang bertemu
dengan Abu Yusuf sebagai hasilnya,
langsung mengangkatnya sebagai hakim di
Baghdad Timur.

Gelarnya yang terkenal adalah Qadi al-
Qudhah (hakim tertinggi), mengacu pada
peran yang dimainkannya sebagai ketua
hakim pertama pada daulah Abbasiyah (170
H/786 M - 194 H/809 M) di bawah khalifah
Harun al -Rasyid. Sejak zaman Bani
Umayyah (abad ke-7) hingga masa
pemerintahan Khalifah al-Mahdi dari Daulah
Abbasiyah (abad ke-8), jabatan ini belum
pernah ada. Karena pengetahuannya yang
luas dan kekaguman khalifah Harun ar-
Rashid atas kepribadiannya, dia pantas
dianugerahi jabatan ini.